
Неделна

Тема

Сонцето живот значи

Содржина

на денот

Сонцето природен извор  на светлина и топлина

Возраст 4-6 години

Воспитувач Анета Штербинска

Дневни активности

Здрави и

безбедни

навики

Вежби за правилно дишење.

Вежби за активирање на детската мусксулатура.

Вежби за правилно миење на рацете и одржување на хигиената.

Активности Со детето можете да излезете на прошетка низ блиската околина и

преку директно набљудување и разговор да се запознаете со значењето

на Сонцето, како природен извор на светлина и топлина,поттикнете ја

детската љубопитност. Во домот со помош на слики,апликации како и

детски енциклопедии можете да ги збогатите детските искуства и

знаења за значењето на Сонцето за целиот жив свет. Потоа  со креди во

боја на подот или надвор на плочникот можете да нацртате Сончев

систем и да му зададете за цел да детето да го изоди млечниот пат и да

стигнат до целта

-Сонцето околу кое кружат планетите. Можете да ја играте играта „Ден-

Ноќ“ во затворена просторија и да му дадете инструкции на детето. Кога

ќе кажете „Ноќ“ да клекне и да се изгасне светлото,а кога ќе кажете

„Ден“ да стане и да се пушти светлото во просторијата, и на тој начин

детето преку игра учи правилно да ги изведува вежбите за клекнување

и станување, но и се потсетува на својствата на сонцето. Во тековниот

ден може да ја слуша песната ,,Што ли прави Сонцето“ од детскиот

фестивал Поточиња 2008 година.


